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Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda skierował przesłanie zachęcające 

do zorganizowania w Państwa miejscowości akcji społecznej Narodowe Czytanie, która 
propagując czytelnictwo, popularyzuje wybitną polską literaturę. W tym roku na wspólną 
lekturę Polacy wybrali Wesele Stanisława Wyspiańskiego. 

Szczegółowe informacje na temat projektu Narodowe Czytanie znaleźć można na stronie: 
www. prezydent. pl. 
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Sto siedemnaście lat temu w podkrakowskich Bronowicach odbyło się wesele, które odmieniło 
obraz polskiej literatury. Na kanwie tamtego wydarzenia wybitny dramaturg, poeta i malarz 
Stanisław Wyspiański stworzył swój arcydramat - barwną, niezwykle żywą opowieść 
o Polsce i Polakach, o naszych sukcesach, ale też o niewykorzystanych szansach 
czy zaniedbaniach. W tym roku w drodze głosowania to właśnie Wesele Stanisława Wyspiańskiego 
zostało wybrane do wspólnej lektury podczas Narodowego Czytania 2017, które odbędzie się 
w sobotę 2 września. 

Zachęcam Państwa, abyśmy tego dnia przypomnieli sobie niepowtarzalny nastrój Wesela, 
wyjątkowych bohaterów dramatu, jego refleksyjność, ale też ironię i cięty język. Doceńmy piękną 
polszczyznę, dialog z tradycją, a także przenikliwe diagnozy dotyczące losów Rzeczypospolitej. 
Będzie to znakomita okazja, by wspólnie zastanowić się nad znaczeniem Wesela i rolą, 
jaką na przestrzeni dziesiątków lat dramat ten odgrywał w licznych debatach nad kształtem 
naszej Ojczyzny. Dziś, w przededniu setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 
warto na nowo przeczytać Wesele. Raz jeszcze będziemy mogli przekonać się o tym, 
że nasza wielka literatura stanowi integralną część narodowej kultury. 

Serdecznie zapraszam wszystkich Państwa do wspólnego czytania Wesela, do lektury, 
która wydobędzie różnorodność bohaterów, wyjątkową scenerię, bogactwo odniesień . 
Wierzę, że odnajdą Państwo radość zarówno w czytaniu z podziałem na role, w większej grupie, 
jak też w indywidualnym spotkaniu z książką. 

Spotkajmy się w pierwszą sobotę września podczas Narodowego Czytania 2017. 
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